
 

 

オープンスクールのご案内  

 

 

 

平素は本校教育活動にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、本年度のオープンスクールを下記のとおり実施いたしますのでご案内します。 

つきましては、見学を希望される場合は各種申込用紙にご記入いただき、９月１１日（月）までに学校

に提出していただきますよう、よろしくお願いいたします。 

なお、駐車スペースに限りがあるため、車両の乗り入れにつきましては、各家庭１台とさせていただき

ます。 

 

 

 

記 

 

 

 

 

１ 日 時  令和５年９月１３日（水） ※小学部 13:00下校です 

      ９月１４日（木）  

      ９月１５日（金） ※小学部 1.2年生 13:00下校です 

      ※見学時間 ９：００ ～ １４：３０ 

 

 

 

２ 場 所  兵庫県立氷上特別支援学校    TEL  ０７９５－７５－１７３７ 

                       FAX   ０７９５－７５－１７３８ 

 

 

 

３ その他  （１）受付は事務室前正面玄関でお願いします。 

（２）受付でお渡しする「保護者名札」をおつけください。 

      （３）上履き・靴袋をご持参ください。 

      （４）見学される場合は、参加希望用紙の提出をお願いします。 

      （５）各家庭：車両１台でご来校ください。 

       （６）基本は廊下からの見学でお願いします。           

※ 写真や動画をＳＮＳ等にあげないようお願いします。 

※ 新型コロナウイルス感染症の状況によっては、オープンスクールを中止にするこ 

とがありますことをご了承ください。＜中止の案内は、ホームページに掲載します＞ 

 

 

 



 

 

４ 授業内容 

 

 

 

 

学 部 

 

 

９月１３日（水） 

 

 

９月１４日（木） 

 

 

９月１５日（金） 

 

小学部 

 

１ 

２ 

３ 

４ 

 

 

 

 

生活・朝の会 

のびのび・基礎・からだ 

ドレミタイム 

生活・給食準備 

 

 

 

 

１ 

２ 

３ 

４ 

５ 

６ 

 

 

生活・朝の会 

のびのび・基礎・からだ 

グループ学習 

クラス基礎・生活・給食準備 

図工 

生活・終わりの会 

 

 

１ 

２ 

３ 

４ 

５ 

６ 

 

 

生活・朝の会 

後期児童生徒会役員選挙

〃（学活） 

生活・給食準備 

チャレンジタイム 

生活・終わりの会 

 

中学部 

 

１ 

２ 

３ 

４ 

５ 

６ 

 

 

日常生活 

体育／国語 

音楽Ⅱ 

個別 

作業 

作業 

 

 

１ 

２ 

３ 

４ 

５ 

６ 

 

 

日常生活 

体育／国語 

国語・国数 

数学・自活 

総合 

総合 

 

 

１ 

２ 

３ 

４ 

５ 

６ 

 

 

日常生活 

後期児童生徒会役員選挙

〃（学活） 

数学・生活単元 

理科・自然社会 

理科・自然社会 

 

高等部 

 生活 社会  生活 社会  生活 社会 

 

１ 

 

２ 

３ 

４ 

５ 

６ 

 

 

日常生活 

朝の運動 

数学 

生活単元 

生活単元 

理科・自活 

理科・自活 

 

 

作業 

 

作業 

作業 

作業 

体育 

体育 

 

 

 

１ 

 

２ 

３ 

４ 

５ 

６ 

 

 

 

日常生活 

朝の運動 

家庭 

家庭 

数学 

生活単元 

生活単元 

 

 

日常生活 

朝の運動 

社会 

出張俳句教室 

出張俳句教室 

職業 

職業 

 

１ 

 

２ 

３ 

４ 

５ 

６ 

 

個別 

選挙練習 

後期児童生徒

会役員選挙 

〃（個別） 

合同音楽 

合同音楽 

 

個別 

選挙練習 

後期児童生徒

会役員選挙同

〃（個別） 

合同音楽 

合同音楽 

 

 

 

 

 

 



 

 

オープンスクール 参加希望用紙 

 

 

 

参加者のお名前 

 

 

 

 

小学部・中学部・高等部 

 

児童生徒の名前 

 

 

 

９月１３日（水） 

 

 

〇で囲ってください 

 

午前 

 

 

〇で囲ってください 

 

      午後 

 

 

 

 

９月１４日（木） 

 

 

 

 

     午前 

 

 

 

 

      午後 

 

 

 

 

９月１５日（金） 

 

 

 

 

     午前 

 

 

 

 

      午後 

 

 

見学当日の児童生徒の下校手段 早退（ ）通常下校（ ）サービスの利用（ 有 ・ 無 ） 

 


